

Tychy, dnia 14 listopada 2016 r.

TZUK.DZM.7021.1.63.2016

<b>URZĄD MIASTA TYCHY</b> Wydział Obsługi Rady Miasta	
Wpł.	2016 - 11 - 15
L.dz.	646
Znak sprawy	002 0003 99 2016

**Przewodniczący Rady Miasta**

**Pan Maciej Gramatyka**

poprzez

Wydział Obsługi Rady Miasta

Stawy zlokalizowane w parkach, tj. w Parku Suble, Parku Północnym i Parku Łabędzim dzierżawione są przez Okręgowy Polski Związek Wędkarski w Katowicach Koło nr 60 w Tychach. Dzierżawca zobowiązany jest do utrzymywania czystości i porządku na wydzierżawianym terenie włącznie z obszarem wokół stawów w odległości 3 m od linii brzegowej oraz koszeniem i porządkowaniem skarp. Umowy dzierżawy obowiązują do końca bieżącego roku.

Na obecną chwilę Wydział Gospodarki Nieruchomościami jest w trakcie przygotowań do przedłużenia umów. W powyższym temacie odbyło się spotkanie w Wydziale Komunalnym, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta w Tychach, w trakcie którego uszczegółowiono terminy wykonania zadań, do których zobowiązało się OPWZ Koło nr 60 w Tychach oraz doprecyzowano zakres prac związanych z utrzymaniem w czystości lustra wody na stawach. Ustalono, iż w zakresie drobnych odpadów (puszki, butelki, opakowania) sprzątanie odbywać się będzie na bieżąco a śmieci składane będą w rejonie koszy i wywożone przez firmy utrzymujące tereny parkowe.

Ponadto w zakresie utrzymania czystości stawów odbywać się ma sprzątanie wiosną i jesienią każdego roku oraz generalne sprzątanie po spuszczeniu wody z niecki stawów – śmieci wywożone na zlecenie OPWZ.

Nasza jednostka ma w swoim zakresie bieżące utrzymanie czystości w obrębie stawu i oczka wodnego w Parku Św. Franciszka z Asyżu. Prace polegają na bieżącym usuwaniu zanieczyszczeń z wody do których jest bezpośredni dostęp z brzegu. Dwa razy do roku zbiorniki wodne są gruntownie oczyszczane. Należy mieć na uwadze, że teren wokół stawu jest grząski co uniemożliwia praktycznie swobodny dostęp do terenu.

Utrzymanie w czystości stawów od lat stanowiło problematyczny temat. Z uwagi na specyfikę tych miejsc, ich bieżące utrzymanie ma inny charakter niż terenów zieleni i jest podyktowane specyfiką i przeznaczeniem danego miejsca. Należy pamiętać o konieczności dostosowania się do przepisów ustawy Prawo wodne.



Jak wynika z powyższego odrębne utrzymanie stawów jest praktykowane od lat. Należałoby jedynie doprecyzować w umowach dzierżawy zakres działania oraz egzekwować od dzierżawców ich wykonywanie. Wspólnie z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami oraz Wydziałem Komunalnym, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta w Tychach dokonamy wszelkich starań aby w nowo zawartych umowach znalazły się takie rozwiązania, które spełniłyby oczekiwania w tym zakresie. Natomiast, zgodnie z sugestią od przyszłego roku, utrzymanie stawu i oczka wodnego w Parku Świętego Franciszka z Asyżu wprowadzone zostanie jako odrębne zadanie w umowie na utrzymanie i konserwację miejskich terenów zieleni.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Tyskiego Urzędu Miejskiego Komunalnych  
  
.....  
(imię i nazwisko, stanowisko, podpis)

Sporządziła: Katarzyna Siwiorek

Otrzymują:

1. Adresat jw.,
2. Urszula Paździorek - Pawlik, Radna Miasta Tychy poprzez Wydział Obsługi Rady Miasta,
3. TZUK.DZM a/a.

Do wiadomości:

1. Aneta Luboń - Stysiak, Sekretarz Miasta Tychy,